
                                                                                     
 

ARPA PUGLIA 
Agenzia Regionale per la Prevenzione e la Protezione dell’Ambiente 

Sede Direzione Generale: Corso Trieste, 27 – 70126 BARI 

  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
                                                        Determinazione n. 975/2022                                                        

 
OGGETTO: Fornitura di: R.d.O Me.P.A. do tipo aperto n. 2976101 dell’ 11.03.2022 per 

l’acquisizione di strumentazione per l’attività istituzionale di Controllo 
Ufficiale degli Alimenti, polarizzata presso il Dipartimento Ambientale 
Provinciale di Bari di ARPA Puglia – criterio del minor prezzo – n. 2 lotti. 
Approvazione delle risultanze di gara e delle proposte di aggiudicazione 
del R.U.P. ed affidamento del: 
- Lotto 2 – n. 1 Spettrofotometro UV VIS – CIG 9117844A3- C.U.I. nel 
Programma Biennale acquisti 2022/2023: F05830420724202100020 – 
alla Ditta JASCO EUROPE S.p.A. all’offerta complessiva pari ad € 
12.800,00, iva esclusa. 

Delibera di 
autorizzazione: 

n. 172 del 14/04/2022 

U.O. proponente la Delibera di autorizzazione: U.O.S. Patrimonio ed 
Economato 

Responsabile Unico del Procedimento. 
 

Dott. Francesca Ferrieri 

Creditore: JASCO EUROPE SRL  P.IVA: 08609570158 
Liquidazione e pagamento fattura n. 229194/S del 
14.10.2022 di € 15.616,00 iva inclusa 

Lista di liquidazione n. 1596 del 
11/11/2022 di € 15.616,00,  iva 
inclusa.  
 

Centro di costo: 
CUI:  

11130301 
F05830420724202100020 

Conto di 
imputazione: 

010.110.00250 
230.100.00175 
 

C.I.G.: 9117844AE3 Durc on Line: prot.  INPS n. 32997156 
del 06/10/2022-scadenza 
validità 03/02/2023 

Cespiti  13620  

 
- Vista la L.R. n. 6 del 22/01/1999; 
- Vista la L.R. n. 38 del 30/12/1994; 
- Vista la Deliberazione del Direttore Generale n.  399 del 12/05/2009 di delega, a tutti gli 

effetti di legge, ad adottare le Determinazioni finali relative   a provvedimenti amministrativi 
rientranti  nelle specifiche competenze 

 
Sulla base di conforme istruttoria espletata dalla dott.ssa Vincenza Leo – Collaboratore 
amministrativo della U.O.S. Patrimonio ed Economato, il Dirigente Responsabile della stessa – 
Dott. Fabio Scattarella, che attesta la regolarità formale del procedimento ed il rispetto della 
legittimità, nella data di sottoscrizione del presente atto. 

 

HA ADOTTATO 
 

la seguente determinazione 
 
Premesso che: 

- a seguito di Richiesta di Offerta sul portale Me.P.A. n.2976101 del 11.03.2022, con 
Deliberazione del Direttore Generale di ARPA Puglia n. 172 del 14/04/2022,  adottata su 
proposta della U.O.S. Patrimonio ed Economato, l’Agenzia ha affidato alla ditta JASCO 
EUROPE SRL corrente in Milano (MI) – Piazza Filippo Meda n. 3 (P.IVA n. 08609570158), 
la fornitura di n.1 Spettrofotometro UV VIS prodotto dallo JASCO Corporation V-760ST, al 



                                                                                     
 

prezzo di € 12.800,00 i.e. per l’attività istituzionale di Controllo Ufficiale degli Alimenti, 
polarizzata presso il Dipartimento Ambientale Provinciale di Bari con sede Tecnopolis. 

- la procedura prevede opzioni contrattuali: 
 Lotto 2: plafond di € 2.000,00, iva esclusa, per l’acquisto di ulteriori eventuali 

consumabili nel periodo di 36 mesi a far data dal collaudo positive; 
- nel prezzo di aggiudicazione sono ricomprese per il Lotto 2: 

  una giornata di formazione in situ riguardante l’uso del software e dello strumento, 
in particolare la messa a punto dei metodi per l’analisi spettrofotometrica UV e VIS 
per la matrice oli; 

 n. 2 cuvette in quarzo per analisi spettrofotometrica nell’UV; 
 n. 150 cuvette in plastica per analisi spettrofotometrica nel visibile; 
 sorgenti UV/vis (lampada deuterio, lampada tungsteno o in alternativa lampada 

xenon); 
- in data 12/05/2022 è stato trasmesso l’ordine n. OD122/46/D01 alla ditta in parola; 
- la ditta JASCO EUROPE SRL con documento di trasporto n. BJ 376 del 01/09/2022 ha 

effettuato la consegna dello strumento presso il DAP di Bari – sede Parco Scientifico 
Tecnologico Tecnopolis -Valenzano (BA) – alla Dott.ssa Tiziana Santoro;  

- la ditta ha emesso la seguente fattura, per il relativo pagamento: 
- n.  229194/S del 14/10/2022 di € 15.616,00,  iva inclusa; 
 

Considerato che: 
- in data 21/10/2022 è stato effettuato, il collaudo e la verifica funzionale del sistema, come 

da rapporto di intervento tecnico nonché IL Rapporto Taratura sottoscritto dal Responsabile 
Funzione Metrologia Dott.ssa Carla Mastria, che si allega al presente provvedimento; 

- con nota prot. n. 45893 del 21/06/2022,  il Direttore dell’Esecuzione – Dott.ssa Francesca 
Ferrieri con la Dott.ssa Tiziana Santoro - hanno attestato la regolare esecuzione della 
prestazione, nei temini e nei modi contrattualmente prescritti; 

- allo strumenti è stato attribuito il numero di inventario ARPA Puglia di 13620; 
 

Preso atto che:           
- la Ditta fornitrice ha rilasciato, nell’ambito dell'abilitazione al Me.P.A. la dichiarazione nella 

quale ha autocertificato il possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e 
contestualmente ha assolto gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 
136/2010, indicando il conto corrente sul quale effettuare i pagamenti ed i soggetti abilitati 
ad operare sullo stesso; 

- questa U.O.S. è in possesso di certificazione attestante la regolarità contributiva della 
suindicata Ditta, richiesta telematicamente al servizio “Durc On Line”, che si allega in copia 
al presente provvedimento; 

- all’affidamento è stato attribuito il CIG n. 9117844AE3; 
 

Ritenuto di dover liquidare e ordinare di pagare, alla Ditta JASCO EUROPE SRL la fattura 
indicata in premessa e riportata nella Lista di liquidazione n. 1596 del 11/11/2022 di per un 
importo complessivo di € 15.616,00, iva inclusa, che si allega al presente provvedimento quale 
parte integrante; dando atto che tale spesa è iscritta al conto 010.110.00250 che trova adeguata 
copertura del conto patrimoniale n. 230.100.00175 “F.do Ponteziamento Laboratori Alimenti” - 
Bilancio 2022 - CUI F05830420724202100020; 

 
 

DETERMINA 
 

per quanto esposto in premessa, di: 
 
PRENDERE ATTO E DARE ATTO che la Ditta fornitrice, come da documentazione che si allega 
al presente provvedimento (verbale di collaudo, certificato di Taratura LAT, regolare esecuzione 
prot. n. 76979 del 10/11/2022 della Dott.ssa Francesca Ferrieri), ha  regolarmente eseguito la 
prestazione dedotta in obbligazione nei termini e nei modi contrattualmente prescritti. 
 



                                                                                     
 

LIQUIDARE ED ORDINARE DI PAGARE alla ditta JASCO EUROPE SRL, corrente in Milano (MI) 
– Piazza Filippo Meda n. 3 (P.IVA n. 08609570158), la fattura indicata in premessa e riportata sulla 
Lista di liquidazione n. 1596 del 11/11/2022 di per un importo complessivo di € 15.616,00, iva 
inclusa, che si allega al presente provvedimento quale parte integrante; 
 
 
 
DARE INCARICO al Servizio Gestione Risorse Finanziarie di emettere il mandato di pagamento di 
€ 15.616,00, a favore della Ditta fornitrice, a mezzo bonifico bancario indicato sulla precitata lista e 
sulla dichiarazione di tracciabilità, agli atti di questa U.O.S. 
 
DARE ATTO che la spesa rinveniente dal presente atto è iscritta al conto 010.110.00250 che trova 
adeguata copertura del conto patrimoniale 230.100.00175 “F.do Ponteziamento Laboratori 
Alimenti” – Bilancio 2022 - CUI F05830420724202100020. 
 
 
Il Dirigente della Struttura, nel sottoscrivere  il presente atto, dichiara   che la   somma di   € 15.616,00 
viene imputata al seguente conto: 
 
 

ESERCIZIO 2022 
 
 

Conto Patrimoniale n. 010.110.00250  per € 15.616,00# 
 
 

L’Istruttore del provvedimento 
 

Dott.ssa Vincenza Leo 

Il Dirigente Responsabile 
 

Dott.  Fabio Scattarella 

 
      

 

 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul 

sito istituzionale per il periodo della pubblicazione nella Sezione “Albo Online”. 

 Il numero di repertorio generale dell’atto e la data di pubblicazione sono riportati nel Documento F, contenuto nella cartella 

compressa della Sezione “Albo Online” del sito istituzionale, che costituisce parte integrante della determina. 

 


		2022-11-15T13:47:42+0000
	SCATTARELLA FABIO




